QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 20132  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574891

PORTARIA: 2038/2013
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência na
comarca de Rondon do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181941/ANTONIO CARLOS MELO DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a
27/06/2013
5903489/NEYVALDO ALVES DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013
54181525/PATRICK COELHO PRIMO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574895

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 725/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 23/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO SERGIO DA SILVA RODRIGUES                 AGENTE PRISIONAL                   22/08/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574897

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 724/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 22/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELZA MARIA BRAGA MONTEIRO                         AGENTE PRISIONAL                   21/08/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574902

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA N.º 724/2013-GAB.SUSI
Data de Admissão: 22/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOAQUIM ROCHA NASCIMENTO                          AGENTE PRISIONAL                   21/08/2014
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 574650

PORTARIA Nº 2283/2013-DAF/CGP,DE 14.08.2013
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico n°
143915A/1, de 08.08.2013.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora Maria do Socorro Farias da Silva, Agente
de Fiscalização de Trânsito, matrícula 57203364 /1, lotado
na Ciretran de Capanema, por sessenta e cinco (65) dias, de
Licença para Tratamento de Saúde, no período de 08.08.2013
a 11.10.2013.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

EXTRATO DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 575467
PORTARIA Nº 2350/2013-DAF/CGP

O Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa,
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 118/2011-DG/CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas
CIRETRAN’S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias
de férias no mês de SETEMBRO/2013, nos períodos conforme
especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Albeson da Silva Dias 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 SANTARÉM

Alexsander Dias Lima 16.06.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CAMETÁ

Alexsandro Carneiro 18.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 ALTAMIRA

Antonio Edilson da Silva Oliveira 06.11.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 CAPANEMA

Antonio Nazaré Alves Maciel 01.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 Mãe do rio

Douglas Galvão da Silva 18.08.2012/2013 16.09 a
15.10.2013 CASTANHAL

Elenilson Oliveira Gabriel 28.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 Curionópolis

Flávio Borges Rodovalho 01.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 JACUNDA

Francisco Aires da Silva 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Francisco de Assis Souza Ribeiro 16.09.2012/2013 16.09 a
15.10.2013 VIGIA

Genival Alves de Sousa 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Gilbert da Costa Campelo 02.06.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 TUCURUI

Gilmar Maia 04.05.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Gilmar Ramos da Costa 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Jaime Farias Brown 04.09.2012/2013 16.09 a
15.10.2013 SALINÓPOLIS

Jean Carneiro Oliveira 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 SANTARÉM

Joel de Oliveira Serra 26.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013

RONDON DO
PARA

José de Arimatéia Corrêa F. Júnior 01.04.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 ITAITUBA

Luis Carlos Cruz Bezerra 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Luiz Barbosa de Lima Filho 07.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 ALTAMIRA

Maria Ivonete Lira Farias 30.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Maria Natalina Sousa Pereira 17.06.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 VIGIA

Marivaldo Prado da Silva 01.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 DOM ELIZEU

Marluce Ribeiro Loiola Lourenço 18.02.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 ANANINDEUA

Michael de Jesus Sousa 30.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 MARABÁ

Odenilton Santos Dias 21.07.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 SANTARÉM

Rosildo Ribeiro de Lima 23.06.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CASTANHAL

Sílvia Cristina Vilhena Pinheiro 31.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 ABAETETuba

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de agosto de 2013.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA 2206/2013-DG/CGP
PORTARIA Nº 2349/2013-DAF/CGP

O Coordenador de Gestão de Pessoas, em exercício, do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – detran/pa,
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 118/2011-DG/CDRH,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na
SEDE deste Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de
SETEMBRO/2013, nos períodos conforme especificados a seguir.

NOME EXERCICIO CONCESSAO LOTAÇÃO

Adrian Alberto Monteiro da Silva 11.09.2012/2013 12.09 a
11.10.2013 GARV

Aline Miranda Levy 06.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CORREGEDORIA

Amélia Rodrigues Bispo 19.05.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CST

Ana Carolina Neves de Castro
Vilhena 02.04.2011/2012 02.09 a

01.10.2013 cds

Ana Sueli Quadros da Rosa 02.01.201/2013 02.09 a
01.10.2013 GARV

Antonio de Jesus Chaves 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CL/GTRAN

Arnaldo Ferreira Viana 06.04.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GIVIV

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 01.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GOFTC

Benedita Costa Reis 05.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GABINETE

Benedito Gonçalves Reis 14.07.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 GETP

Carla Cristina Borges Santos 01.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GPAV

Carlos Alberto Soares Junior 01.03.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CST

Carlos Borromeu Alves Junior 07.07.2012/2013 15.09 a
14.10.2013 CNCIR

Carlos Cardoso Pinho 15.07.2011/2012 02.09 a
01.10.2013 CGOF/GA

Cleyton de Farias Caldas L. dos
Santos 09.01.2012/2013 02.09 a

01.10.2013 CGOF/GA

Dina Cruz da Silva Santos 04.09.2012/2013 05.09 a
04.10.2013 GPAV

Dircinha Beltrão Paiva Mesquita 02.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GPAV

Edwaldo Venturiere Pereira 30.05.2012/2013 11.09 a
10.10.2013 GPAV

Eliezer Souza de Oliveira 18.09.2012/2013 23.09 a
22.10.2013 GVIV

Eranilde Pantoja Lima 08.05.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CDINF

Gerson Gomes Santiago 08.07.2012/2013 05.09 a
0410.2013 GOFTC

Gicelda Suedy de Farias e Silva 05.05.2012/2013 18.09 a
17.10.2013 DHCRV

Glauco Pinto Freitas 19.05.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CST

João Cordeiro de Castro 01.09.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CL/GTRAN

Joaquim José Aguiar Rodrigues 01.02.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GVIV

José Castro de Souza Filho 01.08.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CGOF/GA

José Maria Valente 13.07.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 CNCINT

José Raimundo Borges Costa 19.05.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 GVIV

Karina Klautau Leão 01.03.2012/2013 02.09 a
01.10.2013 RENACH

Leandro Nascimento Rodrigues 01.10.2010/2011 02.09 a
01.10.2013 A DISP/ C ONUS